
ORDEN de 14 de julio de 1997, por la que
se da publicidad a la relación de municipios
entre 6.000 y 50.000 habitantes que han
obtenido subvención para la realización de
actividades culturales durante el año 1997,
convocadas por la Orden de 17 de marzo
de 1997.

Vista la propuesta de la Comisión Evaluadora de las solicitudes de
realización de actividades Culturales en colaboración con los Munici-
pios de la Comunidad Autónoma de Extremadura durante el año
1997, convocadas por la Orden de 17 de marzo de 1997 (D.O.E. n.º
35, de 22 de marzo de 1997), y resueltas las ayudas concedidas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.º 5 (PROGRAMA
III) de la mencionada Orden,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Conceder las subvenciones a los municipios con
una población comprendida entre 6.000 y 50.000 habitantes que
se relacionan en el Anexo I y en las cantidades que se detallan.

DISPOSICION ADICIONAL

Contra la presente Orden y los actos administrativos que de la
misma se deriven podrán recurrir los interesados y en las formas
previstas en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 14 de julio de 1997.

El Consejero de Cultura y Patrimonio,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

A N E X O   I

ALMENDRALEJO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.000 ptas.
ARROYO DE LA LUZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 ptas.
AZUAGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.000 ptas.
CABEZA DEL BUEY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000 ptas.
CASTUERA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000 ptas.
CORIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 ptas.
DON BENITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 ptas.
FUENTE DEL MAESTRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000 ptas.
GUAREÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000 ptas.
JARAIZ DE LA VERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000 ptas.
JEREZ DE LOS CABALLEROS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600.000 ptas.
LOS SANTOS DE MAIMONA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000 ptas.
MIAJADAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 ptas.
MONTIJO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000 ptas.
MORALEJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450.000 ptas.
NAVALMORAL DE LA MATA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000 ptas.
OLIVA DE LA FRONTERA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350.000 ptas.
OLIVENZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600.000 ptas.
SAN VICENTE DE ALCANTARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000 ptas.
TALAYUELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350.000 ptas.
TRUJILLO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700.000 ptas.
VALENCIA DE ALCANTARA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000 ptas.
VILLAFRANCA DE LOS BARROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.000 ptas.
VILLANUEVA DE LA SERENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000 ptas.
ZAFRA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 ptas.

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ANUNCIO de 25 de julio de 1997, sobre
depósito de Acta de Constitución y Estatutos
de la Asociación denominada «Instituto de
Formación Profesional de Transporte y
Logística de Extremadura», Expte.: CA/48.

En cumplimiento del artículo 4.º del Real Decreto 873/1977, de

22 de abril (BOE del 28), y a los efectos previstos en el mismo,
se hace público que, en esta Oficina cuyas funciones han sido tras-
pasadas a la Junta de Extremadura por Real Decreto 642/1995,
de 21 de abril (BOE 15-5-95), y específicamente a la Dirección
General de Trabajo de la Consejería de Presidencia y Trabajo por
Decretos 76/1995, de 31 de julio y 22/1996, de 19-2-96
(DD.OO.E. números 91 y 24 de 3-8-95 y 27-2-96, respectivamen-
te), a las diez horas del día veintidós de julio de mil novecientos
noventa y siete, ha sido solicitado el depósito del Acta de Constitu-
ción y Estatutos de la asociación denominada «INSTITUTO DE FOR-

D.O.E.—Número 95 14 agosto 1997 6293



MACIN PROFESIONAL DEL TRANSPORTE Y LA LOGISTICA DE EXTRE-
MADURA», en siglas «I.T.E.X», cuyos ámbitos territorial y funcional
serán el comprendido por la totalidad del territorio de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, operará con estrategia de integra-
ción y cooperación, en el campo de la formación del transporte y
su función logística. Prestará especial atención al transporte por
carretera de mercancías y viajeros y al combinado multimodal, así
como a las actividades auxiliares y complementarias del transporte,
siendo los firmantes del acta de constitución D. Juan Antonio Mi-
llán con D.N.I. 29.335.165-E, D. Marcelo Díaz Bravo con D.N.I.
4.037.079-C y 8 Sres. más.

Mérida, 25 de julio de 1997.–El Director General de Trabajo, LUIS
FELIPE REVELLO GOMEZ.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

RESOLUCION de 23 de junio de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia la adjudicación de la obra de
«Construcción de unidad de investigación de
porcino ibérico “Línea Valdesequera”, en finca
Valdesequera. Expte.: 02.00.0040».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) Número de expediente: 02.00.0040.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Construcción de unidad de investigación
de porcino ibérico “Línea Valdesequera”, en finca Valdesequera.
c) Lote: No existen lotes.
d) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.
e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 57, de 17-5-97.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 82.201.911 ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 23-6-97.
b) Contratista: Construcciones Bravo Cabello, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.379.892 ptas.

Mérida, 23 de junio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(O. 27-9-95, D.O.E. n.º 116, de 3-10-95), ANTONIO P. SANCHEZ LO-
ZANO.

RESOLUCION de 18 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia la adjudicación del servicio de
«Tratamiento aéreo contra la mosca del
olivo, año 1997. Expte.: 43/97».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de Agricultura y
Comercio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) Número de expediente: Serv. 43/97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Tratamiento aéreo contra la mosca del
olivo, año 1997.
c) Lote: No existen lotes.
d) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.
e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. n.º 63, de 31-5-97.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

6294 14 agosto 1997 D.O.E.—Número 95


